
DOHODA O NARovNÁNí
uzavřená dle ust. § 1903 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů,

ÍTIEZII

Objednatel:

Zhotovitel:

(1)

(2)
(3)

(4)

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
Se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
IČO; 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní Spojení:
účet Č.:
zapsán dne 1. 1. 1995 V obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Lud'l<em Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění

středisko 3100 - Středisko Správy komunikaci
číslo smlouvy objednatele: 17211509

PARK, v.o.s.
se sídlem Košínova 103, 612 00 Brno
ıčoz 47905395
Dıčz CZ47905395
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 14. 4. 1993 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl A, vložka 5053
zastoupen Daliborem Mergenthalem, společníkem
číslo Smlouvy zhotovitele: 27/BKOM/2009

II.
Preambule

Objednatel a Zhotovitel spolu dne 11. 5. 2009 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 17211509, jejímž
předmětem bylo provádění celoroční údržby komunikační vegetace O celkové výměře 27 036 m2,
Z toho travnaté plochy 23 157 m2, a to v rámci veřejné Zakázky S názvem „Údržba komunikační
vegetace v městě Brně" a její části označené jako „Lokalita č. 27 - Vídeňská - obslužná
komunikace", ve Znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 16. 4. 2019 (dálejen „Smlouva O dílo“).
Smlouva O dílo byla následně vypovězena Ze Strany zhotovitele, a to výpovědí Ze dne 30. 4. 2021.
Zhotovitel poté informoval objednatele, že Svou výpověd' bere Zpět, a to ve Zpětvzetí výpovědí ze
dne 29.9.2021.
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti, vznikla mezi smluvními stranami pochybná práva a
povinnosti týkající se dalšího trvání smlouvy O dílo.

DOHODA O NARovNÁNí
uzavřená dle ust. § 1903 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů,

ÍTIEZII

Objednatel:

Zhotovitel:

(1)

(2)
(3)

(4)

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
Se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
IČO; 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní Spojení:
účet Č.:
zapsán dne 1. 1. 1995 V obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Lud'l<em Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění

středisko 3100 - Středisko Správy komunikaci
číslo smlouvy objednatele: 17211509

PARK, v.o.s.
se sídlem Košínova 103, 612 00 Brno
ıčoz 47905395
Dıčz CZ47905395
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 14. 4. 1993 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl A, vložka 5053
zastoupen Daliborem Mergenthalem, společníkem
číslo Smlouvy zhotovitele: 27/BKOM/2009

II.
Preambule

Objednatel a Zhotovitel spolu dne 11. 5. 2009 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 17211509, jejímž
předmětem bylo provádění celoroční údržby komunikační vegetace O celkové výměře 27 036 m2,
Z toho travnaté plochy 23 157 m2, a to v rámci veřejné Zakázky S názvem „Údržba komunikační
vegetace v městě Brně" a její části označené jako „Lokalita č. 27 - Vídeňská - obslužná
komunikace", ve Znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 16. 4. 2019 (dálejen „Smlouva O dílo“).
Smlouva O dílo byla následně vypovězena Ze Strany zhotovitele, a to výpovědí Ze dne 30. 4. 2021.
Zhotovitel poté informoval objednatele, že Svou výpověd' bere Zpět, a to ve Zpětvzetí výpovědí ze
dne 29.9.2021.
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti, vznikla mezi smluvními stranami pochybná práva a
povinnosti týkající se dalšího trvání smlouvy O dílo.



(1)

(2)

(3)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)

(5)

(7)

III.
Narovnání

Vzhledem ktomu, že mezi smluvními stranami existují pochybná práva a povinnosti popsaná
v čl. Il. této dohody a že Strany mají Zájem na Zhojení uvedeného stavu, přistupují objednatel a
Zhotovitel k uzavřenítéto dohody o narovnání, ve které narovnávají pochybná práva a povinnosti
týkající se dalšího trvání smlouvy o dílo způsobem uvedeným níže.
Objednatel a zhotovitel sjednávají, že zhotovitel bere svou výpověď zpět a objednatel 5 tím
souhlasí, tedy že k výpovědi Smlouvy O dílo se nepřihlíží a výpovědní doba neběží. Smlouva O dílo
je nadále platná a účinná na dobu neurčitou a veškerá práva a povinnosti Z ni nadále trvají tak,
jako by Smlouva O dílo vypovězena nebyla.
Účinností této dohody jsou všechna výše uvedená pochybná práva a povinnosti smluvních stran
ze smlouvy o dílo narovnána.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem
dle Zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Zveřejnění
dohody zajistí objednatel.
Tato dohoda může být změněna či doplněna vždy pouze formou písemného dodatku.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této dohodě Se řídí zákonem Č. 89/2012
Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Společnost Brněnské komunikace a.s. je pří nakládání S veřejnými prostředky povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou Stejnopísech, Z nichž každý má platnost originálu, a každá
smluvní Strana obdrží po jednom vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, S jejím obsahem souhlasí
a že byla Sepsána na základě jejich pravé a Svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

26 -líl- 232iV r ědne: VBrně dnexjęfiývflv 20 2 7

I g. Luděk Borový
g nerální ředitel

Dalibor Mergenthal
společník

(1)

(2)

(3)

(1)
(2)

(3)
(4)

(5)

(5)

(7)

III.
Narovnání

Vzhledem ktomu, že mezi smluvními stranami existují pochybná práva a povinnosti popsaná
v čl. Il. této dohody a že Strany mají Zájem na Zhojení uvedeného stavu, přistupují objednatel a
Zhotovitel k uzavřenítéto dohody o narovnání, ve které narovnávají pochybná práva a povinnosti
týkající se dalšího trvání smlouvy o dílo způsobem uvedeným níže.
Objednatel a zhotovitel sjednávají, že zhotovitel bere svou výpověď zpět a objednatel 5 tím
souhlasí, tedy že k výpovědi Smlouvy O dílo se nepřihlíží a výpovědní doba neběží. Smlouva O dílo
je nadále platná a účinná na dobu neurčitou a veškerá práva a povinnosti Z ni nadále trvají tak,
jako by Smlouva O dílo vypovězena nebyla.
Účinností této dohody jsou všechna výše uvedená pochybná práva a povinnosti smluvních stran
ze smlouvy o dílo narovnána.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem
dle Zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Zveřejnění
dohody zajistí objednatel.
Tato dohoda může být změněna či doplněna vždy pouze formou písemného dodatku.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této dohodě Se řídí zákonem Č. 89/2012
Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Společnost Brněnské komunikace a.s. je pří nakládání S veřejnými prostředky povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou Stejnopísech, Z nichž každý má platnost originálu, a každá
smluvní Strana obdrží po jednom vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, S jejím obsahem souhlasí
a že byla Sepsána na základě jejich pravé a Svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

26 -líl- 232iV r ědne: VBrně dnexjęfiývflv 20 2 7

I g. Luděk Borový
g nerální ředitel

Dalibor Mergenthal
společník




